MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL Nº 21, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público a homologação do resultado final após análise dos
recursos da primeira fase do processo sele9vo de alunos(as)
regulares para o curso de Mestrado em História no ano le9vo de
2025.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE
PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES 2025.1

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA (PPGHIS) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
designado pela Portaria UNILA Nº 508, publicada no Boletim de Serviço Nº 169, de 18 de setembro de 2023, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo
presente edital, a homologação do resultado final após análise dos recursos da primeira fase do processo seletivo de alunos(as) regulares para o curso de
Mestrado em História no ano letivo de 2025.

1 DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE

CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA RESULTADO

Acauã Allende Silva Capucho Acesso afirmativo Classificado(a)

Adailton Fojin Freitas Acesso afirmativo Classificado(a)

Ana Luiza Baldin Fidelis Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Ana Victoria Leite Rocha Acesso afirmativo Classificado(a)

Beatriz Viana Vilela Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Bruno Freitas Santos Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Carolina Mendes Suchoi Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Cynthia Paola Samudio Samudio Ampla concorrência (residente em outro país) Classificado(a)

Daiane Gleide Souza Sacramento Acesso afirmativo Desclassificado(a)

David Mendez Padilla Ampla concorrência (residente em outro país) Desclassificado(a)

Deivide Michel Souza Sacramento Acesso afirmativo Desclassificado(a)

Eloir Gonçalves Moreira Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Felipe Agenor de Oliveira Cantalice Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Francine Nascimento Abreu Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Gabriel Garcia de Azevedo Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Gleyce Rafaely de Araujo Reis Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Gustavo dos Santos de Andrade Ampla concorrência (brasileiro) Classificado(a)

Jean Enock François Ampla concorrência (residente em outro país) Desclassificado(a)

Jefferson da Silva Barbosa Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Joel de Oliveira Machado Ferreira Ampla concorrência (brasileiro) Classificado(a)

Johanna Candelo Ampla concorrência (residente em outro país) Classificado(a)

Jose Alexandre Bail Kazienko Ampla concorrência (brasileiro) Classificado(a)

Karen Loraine Kraulich Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Leandro Gabriel Caporale Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Leonardo de Azevedo Motta Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Lina Daniela Sanchez Medina Ampla concorrência (residente em outro país) Classificado(a)

Lucas de Souza Santos Ampla concorrência (brasileiro) Classificado(a)

Luis Eduardo Pereira Santos Ampla concorrência (brasileiro) Classificado(a)

Marcia Kely Sousa Rocha Lima Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Marcos Moraes de Mendonça Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Maria Luiza Baldessar Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Maria Victória Klosienski Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Melissa Moura Vargas Acesso afirmativo Classificado(a)

Michelli Acosta Crespin Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Moisés Rafael Santa Cruz Triana Acesso afirmativo Desclassificado(a)

Nicolas Pacheco Alencar Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Pedro Sales Acesso afirmativo Classificado(a)

Renata Carolina Pereira dos Santos Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Ricardo Augusto de Souza Oliveira Acesso afirmativo Desclassificado(a)

Rubia Primo da Silva Santana Acesso afirmativo Classificado(a)

Stefanie Camargo Fogaça Ampla concorrência (brasileira) Classificado(a)

Tumbao Velasquez Y Castro Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

Vanessa Raquel Correa Daun Ampla concorrência (brasileira) Desclassificado(a)

Vanessa Teixeira da Silva Acesso afirmativo Classificado(a)

William de Jesus Santos Acesso afirmativo Classificado(a)

Yohan Gabriel Pontes Ferreira Brito Ampla concorrência (brasileiro) Desclassificado(a)

TIAGO BONATO

Edital nº 21/2024/PPGHis, com publicação no Boletim de Serviço nº 206, de 14 de Novembro de 2024.